フットサル 3級インストラクター 各位

一般社団法人 神奈川県サッカー協会 審判部会

２０２３年度フットサル 3級審判インストラクター更新講習会実施要項

（Zoom オンライン講習会）

平素より、フットサル審判インストラクター活動におきまして、多大なご理解、ご協⼒を賜り、誠に有難うございます。

さて、標記の件について、以下のとおり、講習会の開催を予定しておりますので、ご多忙とは存じますが、ご参加くだ

さいますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、講習会につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、主に Zoom を使用したオンライン講

習会を実施いたします。

１． お申し込みについての注意点

(1) 本講習会は Zoom を使用してのオンライン講習会となります。

(2) Zoom ミーティングは、通信環境が整った場所での受講をお願いいたします。

(3) 講習会は、受講料（登録費を含む）の支払いが完了された方のみが受講可能となります。

(4) 申込の手続きが完了されていない場合、申込日より１週間後に自動的にキャンセルとなります。

以上の点にご注意の上、お申込み下さるようお願いいたします。

【Zoom で受講をする上でのシステム要件等】

■システム要件

・インターネット接続－ブロードバンド有線またはワイヤレス（４Ｇ/ＬＴＥを推奨）

・スピーカーとマイク－内臓またはＵＳＢプラグインまたはワイヤレス Bluetooth

・ＷｅｂカメラまたはＨＤウェブカメラ－内臓またはＵＳＢプラグイン

■サポートされているオペレーティングシステム

・macOS ＸとmacOS 10.9 以降

・Windows 10

・Windows 8 または 8.1

・Windows 7 など

■サポートされているタブレットとモバイルデバイス

・Win 8.1 以降を実⾏している SurfacePRO 2以降

・iOS と Android デバイスなど

■サポートされているブラウザ

・Windows︓IE 11+、Edge 12+、Firefox 27+、Chrome 30+

・Mac︓Safari 7+、Firefox 27+、Chrome 30+など

詳しくは Zoomのヘルプセンターから御確認ください。

２． 日程

Ｚｏｏｍオンライン講習会

№ 講習会開催日
Ｚｏｏｍ

入室開始

講習会

時間
定員 募集開始 募集終了

１
12月 23日

（土）
18︓50~

19︓00~

20︓30
20 12 月 4日 12月12日

２
12月 24日

（日）
9︓50~

10︓00~

11︓30
20 12 月 4日 12月12日

３． 受講申込方法

（公財）日本サッカー協会 JFAID（KICK OFF）より、講習会・研修会を選択し、インストラクタ－更新講習

よりお申込みください。

４． 受講にかかる費用

９，６５０円（JFA登録費￥２，０００、FAKJ 登録費￥６，０００、受講料￥１，６５０）

５． 講習会受講手順

(1) JFAID KICK OFF より申込（上記、費用をお支払いください）ください。

(2) Zoom オンライン講習会当日の URL、ID及びパスコードを受講日２日前までにメールで送ります。

(3) 講習会当日、受付時間以降に入室してください。情報通信機器で受講する場合、ご本人様のお名前にして

ご参加くださいますようお願いいたします。

６． キャンセル及び当日欠席について

(1) 講習会の申請をされても受講料未払いの場合は、「KICK OFF」審判ログイン画面の「申込者の状況確認は

こちら」から申請を取り消すことができます。

(2) 支払い後の講習会⽇程変更はございません。よくご検討の上、お申込みください。

(3) 何らかの事情で受講できなかった場合は、KICK OFF に登録されているご住所宛に、郵便為替で返⾦いたし

ます。

【返⾦⾦額】 ７，３００円

※受講料１，６５０円、事務⼿数料７００円とシステム利⽤料は返⾦されません。

【返⾦時期】 ２０２３年７月末頃

７． 本件問い合わせ先

下記担当までメールにてお願いいたします。

一般社団法人 神奈川県サッカー協会

審判部会 フットサル・ビーチサッカー担当 藤原 禎

E-Mail︓tadashi.001265525@q.vodafone.ne.jp